III;-'s. 43163
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

, ESTADOIDO CEARA
PALACIO JOSE CORREIA LIMA

CNPJ: 12477337/0001-73

REQUERIMENTO N.º É ª í  [ 2017

EXMO. SR. PRESIDENTE, EXCELENTÍSSIMOS SENHORES (A)
VEREADORES (A) DA CAMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA, ESTADO
DO CEARÁ.

EDUARDO HONORATO PAULO, Vereador com assento nesta Casa
Legislativa, na forma Regimental, vem mui respeitosamente ante V. Exa. depois
de ouvido o Plenário, REQUER se digne enviar Ofício ao
“Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal: informações sobre a
existência do Conselho Municipal de Segurança e seu devido
registro. Visando a celeridade nos assuntos pertinentes as
guestões de violência e segurança pública do Município, tendo em
Vista gue O Conselho de Segurança é composto pela Sociedade
Civil e Poder Público necessitando ara tal os Atos Le ais ue
germita sua atuação ", e, para que a plena e justa fiscalização que é mister
do Legislativo seja feita, sendo que é de grande alcance social, e seja feita a
necessária JUSTIÇA.

Nestes termos, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velha, Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dªo Silva Lim , em, 12 decêezembro de 2017.

UNC/hp ( lUºlZÃTb «Aª—Vº
Eduardo Honorato Paulo

Vereador — PT

v

Rua Padre Cícero, sinº. - Bairro Centro — Missão Velha - CE CEP 63200-000
FoneIFax: (88) 3542-1116] E-mail: camaramissaOvelhamail.com

Site: www.missaovelha.ce.gov.br